
PORTARIA N° 206/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a proposta da atual gestão que visa atender a demanda de regularização dos 

grandes projetos da engenharia no Estado do Pará.

Considerando o pedido via e-mail do Sr. Alberto Nazareno Neri Thomaz, analista de RH, de 

disponibilização de pessoal para atendimento de pessoa física, jurídica e fiscalização nas 

empresas Albrás e Alunorte no município de Barcarena no período de 21 a 25 de maio de 

2018;

Considerando que há a necessidade de dispor de profissional treinado para atender as 

diversas demandas dos setores supracitados;

RESOLVE:

1- Designar e arbitraro  pagamento de diárias para a Agente Administrativa MERCIA 

PIEDADE DO AMARAL e o agente de fiscalização ELIVAL NOBREGA CRUZ desenvolverem 

suas atividades funcionais no município de Barcarena-PA, nas empresas Albrás e Alunorte:

- Pagar 4 e ½ (quatro e meia) diárias para o período de 21 de maio de 2018 a 25 de maio de 

2018 para ambos.

Saída em 21/05/2018 – Retorno em 25/05/2018

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 17 de Maio de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:31:16


